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ÖNSÖZ 
Ormancılığın iktisadi ve sosyal ve hukuki konularında çalışanları bir araya getirmek ve güçlerini 
birleştirmek amacıyla 13 Eylül 2001 tarihinde kurulan Ormancılık İktisadi ve Sosyal Çalışma 
Grubu (ORMİS) günümüze kadar olan dönemde misyon ve vizyonu çerçevesinde ormancılık 
disiplinine yönelik hizmetlerde bulunmuştur. Bu oluşumla “orman kaynakları” teriminin 
çağrıştırdığı işlev çeşitleri ve çok yönlü faydalanmanın gerektirdiği yöntem çeşitliliği 
doğrultusunda, henüz yeterli sayıya ulaşmamış olan sosyal bilimci ormancıların aralarında 
işbölümüne giderek, kendi alanlarında öncü olma, ama ülke ölçeğinde bütünleşme ve 
ortaklaşma güçlerini pekiştirme amaçlanmıştır. Kaynak yönetimi kapsamlı bilgi ve beceri 
eksikliği veyahut esasen mevcut olan bu boyutun yeterince tanıtılamaması, dolayısıyla mesleğin 
biyofizik kapsamlı bir uğraş alanı gibi görülmesi, işletmecilik, kırsal kalkınma, proje 
değerlendirme vb. alanlarda bu mesleğin öteki mesleklerle yer değiştirmesi gerektiği şeklinde 
haksız izlenim verebilmektedir. Bu nedenle, söz konusu eksikliğin giderilmesi veyahut sahip 
olunan sosyoekonomik bilgi birikiminin tanıtılması, statü kaybının önlenmesi, öğretim ve 
uygulamada kaynak yönetimi boyutunun güçlendirilmesi zorunluluk arz etmektedir. Bu oluşum, 
çalışma grubuna, meslektaşlara yöneticilik, liderlik, saygınlık ve dengeli iletişim yolunda hız 
kazandırılması bağlamında görev düştüğü anlamına da gelmektedir.  
Yaklaşık son yirmi yılda ülkenin ormancılık sorunlarının, asıl olarak, ekonomik, sosyal ve 
kültürel anlamda derinlik ve genişlik kazandığı gözden kaçmamaktadır. Bundan sonra da bu 
yoğunlaşma sürecektir. Zira ormanların sahip olduğu ögeler biyofizik açıdan daha az 
hareketlidir. Oysa yerküre bağlamında ve ulusal ve yerel pek çok ve hızlı seyreden 
sosyoekonomik gelişme yaşanmakta, bilimsel ve pratik boşluklar ortaya çıkmaktadır. Bu 
durumda da, bu akademisyen ve araştırıcı grubun işbölümü yapması ve çaba harcaması 
gerekmektedir.  
Sosyal bilimci ormancılar tekrarları önlemek, projeli, ortak ve yüksek nitelikli araştırma 
yapmak, üretilen bilgileri uygulayıcılara, halka ve sivil toplum kuruluşlarına yaymak ve iletişim 
olanaklarını geliştirmek durumundadırlar. Öte yandan bu grubun, ülkenin ormancılık 
politikasının biçimlenmesinde, ama aynı şekilde öğretim ve eğitim politikasının 
oluşturulmasında çözüm önerileri üretmek üzere bir araya gelmesi de gerekmektedir. Şu halde, 
bu çalışma grubu ormancılığı sahip olması gereken kimliğe tam olarak yükseltmek üzere 
düşünülmüş ve bu kapsamda söz konusu görevi üstlenmiştir. 
Birincisi 26-28 Mayıs 2006 tarihinde Ilgaz/Çankırı'da gerçekleştirilen Ormancılıkta Sosyo-
Ekonomik Sorunlar Kongresi’nin Sonuç Bildirgesi daha önce kamuoyu ile paylaşılmıştır. Bu 
toplantı ayrıca, ORMİS grubunun gelecekte izleyeceği yol hakkında da bazı kararların 
alınmasına zemin hazırlamıştır. Kongrede alınan kararlardan en önemlisi bu kongrenin 
ikincisinin düzenlenmesi gerektiği olmuştur. Bu bağlamda “II. Ormancılıkta Sosyo-Ekonomik 
Sorunlar Kongresi”nin Süleyman Demirel Üniversitesi, Orman Fakültesi, Orman Ekonomisi 
Anabilim Dalı tarafından düzenlenmiş olması yukarıda anılan sorunların tartışılması ve çözüm 
önerilerinin üretilmesi bakımından yararlı olacaktır. Ayrıca bu kongre, ORMİS’in de kendi 
özeleştirisini yapabilmesine olanak sağlayacaktır. 
Kongre’nin düzenlenmesine destek veren, Onursal Başkan Sayın Rektör Prof. Dr. Metin Lütfi 
BAYDAR’a ve Kongre Başkanı Sayın Dekan Prof. Dr. Musa GENÇ’e teşekkürlerimizi arz 
ederiz. 
Gerçekten özveri ve beceri gerektiren bu bilimsel etkinliği programlayıp hayata geçiren kongre 
düzenleme kurulunda yer alan arkadaşlara, Kongre’nin özü demek olan bildirilerin yazarlarına, 
bilim kurulu üyelerine, Kongre’nin katılımcılarına ve destek veren kuruluşlara teşekkür 
borçluyuz. 
Saygılarımla. 
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